
Protokół nr 64 /24 
z posiedzenia Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej 
z dnia 24 stycznia 2024 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. BARBARA BURY - Przewodnicząca Komisj i 
2. ZOFIA KRZEMIŃSKA 
3. MAREK CHART 
4r ANDRZEJ MARACH 
5. IWONA SIKORSKA 
6. TOMASZ FIFIELSKI 
7. KRZYSZTOF SZYMANOWICZ 

Wiceprzewodnicząca Komisji otworzyła obrady od godz. 09:15, następnie przedstawiła 

przesłany wcześniej porządek obrad. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do 

przesłanego porządku obrad. 

1. Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sępólnie Kraj. 

2. Ustalenie planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2024 rok. 

3. Przyjęcie sprawozdania Starosty Sępoleńskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

4. Opiniowanie projektu uchwały na sesję: 

a) wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 

pn. „Rodzina w centrum Etap I" w ramach Priorytetu FEKP.08 

Fundusze Europejskie na Wsparcie w Obszarze Rynku Pracy, Edukacji 

i Włączenia Społecznego, Działanie FEKP.08.25 Usługi wsparcia 

rodziny i pieczy zastępczej, Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw 

i Pomorza 2021-2027. 

5. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

6. Zakończenie. 



Ad. 1. 

Daniel Wargin Kierownik WTZ poinformował, iż w ramach warsztatów funkcjonuje 9 

pracowni warsztatowych. Placówka zatrudnia 16 pracowników obsługując 50 

uczestników. W ramach warsztatów prowadzona jest terapia. 

Przewodnicząca Komisji B. Bury zwróciła uwagę na poprawę warunków w którym 

funkcjonują warsztaty. 

Radny T. Fifielski odnosząc się do liczby podopiecznych zapytał o sposób naboru 

uczestników. Czy jest liczba osób oczekujących? 

D. Wargin odpowiedział, że na liście oczekujących jest 15 osób. Zainteresowane osoby 

składają dokumenty. Zazwyczaj współpracujemy z ośrodkiem pomocy społecznej. Czas 

oczekiwania jest bardzo duży, nie ma dużej rotacji. Mamy jeszcze zajęcia popołudniowe 

dla osób oczekujących w kolejce. Opieka objęte są osoby powyżej 16 roku życia. 

Komisja udała się na wizję lokalną obiektu. 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt planu pracy. 

Styczeń: 

1. Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sępólnie Kraj.- komisja wyjazdowa. 
2. Ustalenie planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2024 rok. 
3. Przyjęcie sprawozdania Starosty Sępoleńskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 
4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 
5. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Luty: 

1. Informacja o sytuacji na rynku pracy z uwzględnieniem osób niepełnosprawnych. 
2. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2023 r. 
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 
4. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Marzec: 

1. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sępoleńskiego za 2023 rok 
wraz ze sprawozdaniem finansowym. 

2. Przyjęcie raportu o stanie powiatu. 



3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 
4. Sprawy wniesione, wolne wnioski 

Kwiecień: 

1. Informacja w zakresie realizacji zadań przez Państwową Powiatową Straż 
Pożarną, Ochotniczą Straż Pożarną oraz Komendę Powiatową Policji. 

2. Informacja z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 
Ocena bezpieczeństwa sanitarnego powiatu sępoleńskiego 

3. Ocena zasobów pomocy społecznej na terenie powiatu. 
4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 
5. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Maj: 
1. Przyjęcie sprawozdań z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

Domów Pomocy Społecznej, Centrum Administracyjne Domów Dla Dzieci w 
Więcborku oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 
3. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Czerwiec: 

1. Sprawozdanie z działalności Szpitala Powiatowego im dr Adama Gacy i dr Józefa 
Łaskiego realizowanych przez Novum - Med Spółkę z o.o. 

2. Przygotowanie do sezonu turystycznego 
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 
4. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Sierpień: 

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 
2. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Wrzesień: 

1. Informacja dotycząca realizacji zadań związanych z zarządzaniem kryzysowym w 
Powiecie. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 
3. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Październik: 

1. Przyjęcie Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 
3. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Listopad: 



1. Pomoc wychowankom placówek opiekuńczo-wychowawczych w 
usamodzielnianiu się. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 
3. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Grudzień: 

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej w 2024 roku. 
2. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu. 
3. Uchwalenie Budżetu Powiatu na 2025 rok. 
4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję. 
5. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Członkowie Komisji jednogłośnie zaopiniowali plan pracy. 

Ad. 3. 

Kamila Jabłońska Inspektor Zarzadzania Kryzysowego przedstawiła sprawozdanie z 

działalności komisji bezpieczeństwa. 

Ad. 4. 

E. Maziarz -Rudnik Dyrektor PCPR w Więcborku przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 

pn. „Rodzina w centrum Etap I" w ramach Priorytetu FEKP.08 Fundusze Europejskie na 

Wsparcie w Obszarze Rynku Pracy, Edukacji i Włączenia Społecznego, Działanie 

FEKP.08.25 Usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, Programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

Radna Z. Krzemińska zapytała, gdzie będą się odbywały zajęcia. 

E. Maziarz -Rudnik Dyrektor PCPR w Więcborku odpowiedziała, że w Sępólnie i 

Więcborku. 

Wspomniała o przewidywanym podziale środków PFRON na marzec. Ilość złożonych 

wniosków znacznie przewyższa wysokość środków. Do centrum trafiło już 173 

wniosków. Wspomniała, że pomimo wzrostu cen budżet środków PFRON pozostał na 

tym samym poziomie. 

Radny M. Chart może należy rozważyć przyznawanie środków na turnus raz na 3 lata? 



E. Maziarz-Rudnik Dyrektor PCPR w Więcborku ustawa nie wskazuje takich 

ograniczeń. Ustawodawca nie dał upoważnienia radzie do tworzenia zasad podziału 

środków tylko do ich podziału. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy informacja o organizacji projektu 75 plus 

dla geriatrii stanie na komisji. 

Pan Starosta poinformował, że informacja trafi po posiedzeniu Zarządu Powiatu. 

Radna Z. Krzemińska odniosła się do sytuacji DPS dla dzieci w Kamieniu Kraj. 

Uważa, że dom powinien być dom dla dzieci a nie dla dorosłych. Tutaj 6 wychowanków 

z dps dochodzi na warsztaty. Dom powinien być dla dzieci albo przekształcić go dla 

dorosłych. 

E. Maziarz-Rudnik Dyrektor PCPR w Więcborku w najbliższym czasie będzie 

przenosić dorosłych podopieczny do DPS w Suchorączku. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

zamknęła posiedzenie o godz. 11.12 

Protokołowała: 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie. 

Ad. 5. 

Ad. 6. 



o 
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